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Besvarelse af spørgsmål nr. 1134 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1134 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Helene Brydensholt (ALT). 
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Spørgsmål nr. 1134 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren tage initiativ til at indføre en særskilt 
bestemmelse om kvindedrab i straffeloven, set i lyset af 
Danmarks forpligtelser i henhold til Istanbulkonventionen til at 
forebygge vold mod kvinder, herunder dødelig vold og drab, jf. 
konventionens artikel 51, samt det forhold, at antallet af 
kvindedrab i 2025 allerede har oversteget det årlige 
gennemsnit?” 

 
Svar: 
 
Jeg vil indledningsvis understrege, at jeg ser med stor alvor på alle former 
for vold, herunder kønsbestemt vold og vold i nære relationer. Indsatsen 
over for ulighed i nære relationer og forebyggelsen af kønsbestemt vold er 
en central prioritet for regeringen, og derfor har regeringen også de seneste 
år iværksat en række initiativer for at bekæmpe disse problemer.  
 
Regeringen har bl.a. i juni 2023 præsenteret en handlingsplan mod 
partnervold og partnerdrab for perioden 2023-2026. Handlingsplanen 
indeholder en række tiltag, der bl.a. sætter fokus på volden, tidlig opsporing, 
hjælp til ofrene, deres børn og udøverne, mere viden og bedre koordination. 
 
Endvidere har Folketinget i indeværende samling vedtaget et lovforslag, 
som indfører en forsøgsordning med elektronisk kontrol som supplement til 
et meddelt opholdsforbud (omvendt fodlænke), der skal være med til at 
beskytte ofre for bl.a. stalking og partnervold. Folketinget har endvidere 
vedtaget et lovforslag, der gennemfører regeringens tryghedspakke. Med 
lovforslaget udvides anvendelsesområdet for opholdsforbud i nattelivet til 
at omfatte bl.a. voldtægt. Folketinget har også vedtaget et lovforslag, der 
kriminaliserer stealthing. Desuden har Folketinget vedtaget et lovforslag, 
som bl.a. styrker indsatsen mod seksuelt krænkende materiale, herunder 
seksuelt materiale med børn.   
 
Herudover er det strafferetlige værn indenfor de senere år blevet udbygget 
bl.a. med indførelsen af bestemmelsen om psykisk vold i 2019, 
bestemmelsen om stalking i 2021 og den samtykkebaserede 
voldtægtsbestemmelse i 2021.  
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Desuden lægger regeringen med udspillet ”Straf og forebyggelse i et trygt 
samfund”, som blev præsenteret den 22. maj 2025, op til at skærpe straffene 
markant for alvorlig personfarlig kriminalitet, herunder vold og voldtægt.  
 
Det er Justitsministeriets vurdering, at Danmark lever op til kravene i 
Istanbulkonventionen om at forebygge vold mod kvinder. Jeg finder derfor 
ikke anledning til at tage initiativ til at indføre en særskilt kriminalisering af 
kvindedrab i straffeloven.  
 
Jeg vil imidlertid understrege, at regeringen følger udviklingen i vold begået 
i nære relationer, herunder antallet af partnerdrab, tæt og løbende overvejer, 
hvordan indsatsen mod disse problemer kan styrkes.  
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